
３歳未満児午前おやつ
熱と力になるもの 血や肉や骨になるもの 体の調子を整えるもの 調味料 午後おやつ

1 野菜ジュース

(

カレイの照り焼き ごはん 麦茶

水 ブロッコリーの塩昆布和え 赤飯（おにぎり）

)

みそ汁（キャベツ・じゃが芋） スティックきゅうり

2・16 かぼちゃボーロ

(

豚肉のみそだれ焼き ごはん 牛乳

木 スナップエンドウのツナ和え みかんケーキ

)

みそ汁（豆腐・なめこ）

3・17 うさぎのしっぽせんべい

(

和風玉子焼き わかめ 麦茶

金 コーンとポテトのソテー ごはん きつねうどん

)

みそ汁（玉ねぎ・えのきたけ）

4・18 星型せんべい

(

豚肉の香り焼き ごはん 麦茶

土 二色ナムル おにぎり（鮭）

)

みそ汁（大根・わかめ） スティックきゅうり

6・20 小魚カルシウムせんべい

(

鶏肉と野菜の甘酢炒め ごはん 大豆飲料

月 キャベツのおかか和え 豆乳ドーナツ（卵・乳不使用）

)

みそ汁（玉ねぎ・しめじ）

7 ミニわかめせんべい

(

肉じゃが ごはん 牛乳

火 ほうれん草ののりサラダ スパゲティナポリタン

)

みそ汁（かぶ・麩）

8・22 やわらかせんべい

(

豆腐のつくね焼き ごはん 牛乳

水 きゅうりとしらすの酢の物 ツナマヨトースト

)

みそ汁（かぼちゃ・長ねぎ）

9 野菜せんべい

(

アリゾナステーキ ごはん 牛乳

木 ごま野菜 いちご

)

みそ汁（キャベツ・玉ねぎ） クラッカー
10・24 おこめせんべい

(

鮭の塩焼き ごはん 牛乳

金 和風マカロニソテー いももち

)

みそ汁（油揚げ・長ねぎ）
11・25 しょうゆせんべい

(

チキンソテー ごはん 麦茶

土 小松菜としめじの煮浸し キャロットコーンライス(炊き込み)

)

ベーコンともやしのスープ
13・27 バナナ

(

豆腐と豚肉のみそ炒め ごはん 牛乳

月 粉ふきいも 氷花（ざらめ）クッキー

)

お吸い物(なると・水菜)
14・28 ソフト塩せんべい

(
チキンカレー ごはん 牛乳

火 小松菜と油揚げの煮浸し お好み焼き（豚バラ・コーン）

)

春巻き

15 野菜ジュース

(

カレイの照り焼き ごはん 麦茶

水 ブロッコリーの塩昆布和え クロワッサン（卵・乳不使用）

)

みそ汁（キャベツ・じゃが芋） 鉄入りひじきおかき（以上児のみ）

21 ミニわかめせんべい

(

肉じゃが ごはん 牛乳

火 ほうれん草ののりサラダ 黒糖ロール（卵・乳不使用）

)

みそ汁（かぶ・麩） 洋風せんべい（以上児のみ）

23 野菜せんべい

(

アリゾナステーキ ごはん 飲むヨーグルト（プレーン）

木 ごま野菜 動物型ビスケット

)

みそ汁（キャベツ・玉ねぎ） カルテツ玄米せんべい（以上児のみ）

30 小魚カルシウムせんべい

(

豚肉のごま照り焼き ごはん 牛乳

木 豆苗ともやしのナムル スパゲティナポリタン

)

みそ汁（大根・青梗菜）
◎都合により献立を変更する場合がありますので、ご了承ください。

　

令和８年４月分　給食献立予定表 桶川市保育所

日
／
曜

献　　立　　名
材料名（昼食・午後おやつ）

主食

米、じゃがいも、もち米、
砂糖、油

カレイ切身、あずき、いわ
し（煮干し）、塩こんぶ、
白いりごま、黒いりごま

ブロッコリー、きゅうり、
キャベツ、にんじん、しょ
うが

白みそ、しょうゆ、みり
ん、食塩

米、小麦粉、砂糖、バ
ター、油

牛乳、豚肉（ロース）、木
綿豆腐、卵、ツナ、白すり
ごま、いわし（煮干し）

たまねぎ、スナップえんど
う、なめこ、みかんジュー
ス、みかん缶

白みそ、みりん、赤みそ、
しょうゆ、ベーキングパウ
ダー

米、じゃがいも、うどん、
砂糖、油、片栗粉

卵、鶏ひき肉、油揚げ、
ちくわ（卵・乳・大豆不使
用）、かつお節（だし）、い
わし（煮干し）

たまねぎ、コーン、にんじ
ん、えのきたけ、万能ね
ぎ、干ししいたけ

しょうゆ、白みそ、みり
ん、わかめごはんの素、
食塩、こしょう

米、ごま油、砂糖、油 豚もも肉、白いりごま、い
わし（煮干し）、わかめ

もやし、大根、きゅうり、
にら、長ねぎ、しょうが、
にんにく

白みそ、しょうゆ、みり
ん、中濃ソース、酢、鮭ご
はんの素、食塩

米、小麦粉、ホットケーキ
ミックス（卵・乳・大豆不
使用）、油、砂糖、片栗粉

大豆飲料、鶏もも肉、無
調整豆乳、いわし（煮干
し）、削り節

たまねぎ、キャベツ、にん
じん、ピーマン、しめじ、
しいたけ、しょうが

白みそ、しょうゆ、ケ
チャップ、酢

米、じゃがいも、スパゲ
ティ、しらたき、油、砂糖、
焼麩

牛乳、豚もも肉、ロース
ハム（卵・乳・大豆不使
用）、いわし（煮干し）、焼
のり

ほうれん草、たまねぎ、
かぶ、にんじん、ピーマ
ン、干ししいたけ

ケチャップ、白みそ、しょ
うゆ、みりん、酢、食塩、
こしょう

米、食パン、マヨネーズ、
砂糖、片栗粉、油

牛乳、絞り豆腐、鶏ひき
肉、ツナ、しらすぼし、い
わし（煮干し）、わかめ

きゅうり、かぼちゃ、たま
ねぎ、長ねぎ、パセリ

白みそ、しょうゆ、酢、み
りん、食塩、こしょう

米、クラッカー（卵・乳不
使用）、油、砂糖

牛乳、豚肩ロース肉、白
すりごま、いわし（煮干
し）

いちご、たまねぎ、ほうれ
ん草、キャベツ、もやし、
にんじん

白みそ、ケチャップ、しょ
うゆ、酢、こしょう

じゃがいも、米、マカロ
ニ、片栗粉、油

牛乳、鮭、油揚げ、ロー
スハム（卵・乳・大豆不使
用）、いわし（煮干し）、あ
おのり

ほうれん草、たまねぎ、
長ねぎ

白みそ、しょうゆ、食塩、
こしょう

米、油 鶏もも肉、ベーコン（卵・
乳・大豆不使用）

小松菜、もやし、たまね
ぎ、しめじ、にんじん、
コーン

しょうゆ、ブイヨン（アレル
ゲンフリー）、食塩、こしょ
う

じゃがいも、米、小麦粉、
砂糖、バター、ざらめと
う、油

牛乳、絞り豆腐、豚肉
(ロース)、星型なると
（卵・乳・大豆不使用）、
卵、かつお節（だし）、あ
おのり

長ねぎ、にんじん、たけ
のこ、みずな、しいたけ、
しょうが

赤みそ、しょうゆ、食塩、
ベーキングパウダー、こ
しょう

米、じゃがいも、小麦粉、
油、砂糖

牛乳、春巻き、鶏もも肉、
卵、木綿豆腐、油揚げ、
豚肉（ばら）、削り節、あ
おのり

小松菜、キャベツ、たま
ねぎ、にんじん、コーン

カレールウ（アレルゲンフ
リー）、中濃ソース、ケ
チャップ、しょうゆ、食塩

米、じゃがいも、クロワッ
サン（卵・乳不使用）、鉄
入りひじきおかき、砂糖、
油

カレイ切身、いわし（煮干
し）、塩こんぶ、白いりご
ま

ブロッコリー、キャベツ、
にんじん、しょうが

白みそ、しょうゆ、みりん

米、じゃがいも、黒糖ロー
ル、しらたき、洋風せん
べい（卵・乳不使用）、
油、砂糖、焼麩

牛乳、豚もも肉、いわし
（煮干し）、焼のり

ほうれん草、かぶ、たま
ねぎ、にんじん、干ししい
たけ

白みそ、しょうゆ、みり
ん、酢

米、動物型ビスケット　バ
ター味、カルテツ玄米せ
んべい（卵・乳不使用）、
油、砂糖

飲むヨーグルト（プレー
ン）、豚肩ロース肉、白す
りごま、いわし（煮干し）

たまねぎ、ほうれん草、
キャベツ、もやし、にんじ
ん

白みそ、ケチャップ、しょ
うゆ、酢、こしょう

米、スパゲティ、小麦粉、
砂糖、油、ごま油

牛乳、豚小間肉、ロース
ハム（卵・乳・大豆不使
用）、いわし（煮干し）、黒
いりごま

豆苗、たまねぎ、大根、も
やし、にんじん、チンゲン
サイ、コーン、ピーマン

ケチャップ、白みそ、しょ
うゆ、酢、みりん、食塩、
こしょう

【給与栄養量】

・３歳未満児

・３歳以上児

● ４月の食材 ●
玉ねぎ、キャベツ、たけのこ、
スナップエンドウ、ニラ、いちご さやごと食べられる豆の一種。

春から初夏にかけてが旬で、

ビタミンCや食物繊維が豊富です。

さっとゆでるだけでシャキシャキ

とした食感が楽しめ、子どもの

おやつやお弁当にもぴったり

です。給食では２・１６日に

スナップエンドウのツナ和えを

提供します。

スナップエンドウ

入所・進級おめでとう

ございます！

１日に「おめでとう」の気持ちを

込めて給食のおやつに赤飯を

提供します♪

Q.春になると土の中から出てくる竹の赤ちゃん
はな～んだ？
①アスパラガス ②ふきのとう ③たけのこ

A.正解は③。たけのこは竹の
赤ちゃんで1日で1m以上伸びる

ことも！

エネルギー（kcal） たんぱく質（g） 脂質（g） 炭水化物（g） 食塩（g）

494 20.3 15.5 72.7 2.0

エネルギー（kcal） たんぱく質（g） 脂質（g） 炭水化物（g） 食塩（g）

538 22.6 16.8 79.1 2.2


